Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2021  № 790
 «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации.
2. Ответственность за своевременность предоставления информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий возложить на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Некрасовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующих профильные направления деятельности муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.
4. Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 28.12.2016 г. № 1599  «О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Некрасовского муниципального района» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                         А.Н. Коротаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

от___________________№   ______
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее – соответственно учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается Администрацией Некрасовского муниципального района через отдел программного и технического обеспечения управления делами в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района в разделе «безопасность», «противодействие коррупции» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным.
3. По решению учредителя информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может размещаться на официальных сайтах учреждений Некрасовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. В составе информации, указанной в пункте 1 Порядка, указывается полное наименование учреждения, предприятия, фамилия, имя, отчество руководителя, его заместителей, главного бухгалтера учреждения, предприятия, занимаемая должность и сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате.

5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

6. Информация, предусмотренная пунктом 4 Порядка, для ее размещения в сети «Интернет» представляется руководителем учреждения, предприятия в отдел программного и технического обеспечения управления делами Администрации  Некрасовского муниципального района на бумажном носителе и в электронной форме в срок до 20 января, по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным.

Согласовано:

Управляющий делами                                                                    В.Н. Улыбина

Зав. юридическим отделом                                                             Ю.Е. Будилко

Направить

Зам. главы МР

отделы администрации МР:

· управление делами

· управление финансов

· УСПНиТ

· Управление ЖКХ

· Управление образования

· КДМ

· комитет по культуре и туризму

· юридический отдел

· ЗАГС

· Архив

· КДН и ЗП

· КУМИ

· Отдел мун. заказа

· Отдел по ВМР ГО ЧС

· МУ «ЕДДС»

· ФОК Некрасовского МР

· МУ «Централизованная бухгалтерия»

· МУ «АПОНИ»

· МУ «СХИКЦ»

· МУ «КС ЖКХ и ТП»

· МУ «Патриот»

· образовательные учреждения (школы и детские сады)

· учреждения культуры

· муниципальные унитарные предприятия